
UCHWAŁA NR XLVII/280/21 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Koszalińskiego 

Na podstawie art.10 ust. 2 i art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5, art. 220 ust.1 i 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Udziela się w 2022 r. pomocy finansowej dla Powiatu Koszalińskiego na wydatki bieżące 
z przeznaczeniem na przeprowadzenie modernizacji ewidencji gruntów i budynków dla obrębów 
ewidencyjnych Gminy Świeszyno: Niekłonice i Konikowo 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w §1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze 
środków budżetu na 2022 rok, w wysokości 50.000 zł (słownie złotych: pięćdziesiąt tysięcy złotych  
00/100). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia 
środków określone zostaną w umowie pomiędzy Powiatem Koszalińskim a Gminą Świeszyno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B67C9FB-998B-49EF-B819-6C713AD7E951. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Świeszyno wnioskowała do Powiatu Koszalińskiego o przeprowadzenie  modernizacji 
ewidencji gruntów i budynków dla obrębów ewidencyjnych Gminy Świeszyno: Niekłonice i Konikowo. 
Powiat Koszaliński wyraził zgodę na podjęcie prac modernizacyjnych pod warunkiem pokrycia części 
kosztów wnioskowanej modernizacji. Przeprowadzenie modernizacji pozwoli na uporządkowanie 
klasyfikacji gruntów w ewidencji gruntów i budynków, co ma znaczący wpływ na opodatkowanie 
gruntów podatkiem od nieruchomości. Na wielu gruntach na terenie gminy Świeszyno istnieje 
rozbieżność pomiędzy faktycznym sposobem użytkowania gruntów a stanem ujawnionym 
w ewidencji gruntów i budynków. Szacuje się, że roczna utrata dochodów gminy z podatku od 
nieruchomości z tego tytułu wynosi co najmniej 150.000 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B67C9FB-998B-49EF-B819-6C713AD7E951. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



